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School Fundraisers and Texas Sales Tax

Texas school districts, public schools, qualified exempt private schools and each bona fide 
chapter within a qualifying school are exempt from the payment of Texas sales and use tax 
on purchases of taxable items for their use, if the purchases are related to the organization’s 
exempt function.

The organization must obtain a sales tax permit and 
collect and remit sales tax on taxable items it sells 
unless one of the exemptions listed below applies. An 
organization does not have to register for a sales tax 
permit if all its sales are of exempt items or if its sales 
take place through tax-free fundraisers.

Two One-Day Tax-Free Sales
School districts, public schools, qualified exempt 
private schools and bona fide chapters within a qual-
ifying school may conduct two one-day tax-free sales 
or auctions each calendar year. For the purposes of 
this exemption, one day is counted as 24 consecutive 
hours and a calendar year is the 12-month period from 
January through December. See subsection (h) of Rule 
3.322, “Exempt Organizations.”

For example, a school may sell taxable items 
such as t-shirts, hats, uniforms, school supplies or 
crafts tax-free on a designated tax-free sale day. 
These days should be designated in advance so 
that purchasers are aware that the sales are not 
subject to tax. The organization may not collect tax 
on the transactions and keep the tax under the “tax-
free” sale provision. The exemption does not apply 
to any item sold for more than $5,000 unless it is 
manufactured by the organization or donated to the 
organization and not sold back to the donor.

Either the date on which the items are delivered 
by the vendor to the school organization or the day 
on which the school organization delivers the items 
to its customers may be designated as the one-
day tax-free sale day. Persons buying from surplus 
inventory on the designated date do not owe tax. 
Those buying on subsequent dates owe tax unless 
the purchase occurs on the organization’s other tax-
free sale day.

For example, a school group selling yearbooks 
may accept pre-orders without collecting tax if the 
day the yearbooks will be delivered to customers 
is designated as one of the group’s tax-free 
fundraisers. Surplus yearbooks sold during the 
same day also qualify for the exemption. Surplus 
yearbooks sold on other days are taxable unless 
sold at the group’s other tax-free fundraiser.

If two or more groups hold a one-day tax-free 
sale together, the event counts as one tax-free sale 
for each participating organization. Each of those 
organizations then is limited to one additional tax-
free sale during the remainder of the calendar year.

If an exempt organization is purchasing taxable 
items for resale during its designated tax-free sale 
days and it holds a sales tax permit, the organization 
may either give the retailer a resale certificate, Form 
01-339 (front), or an exemption certificate, Form 
01-339 (back) to purchase the items tax-free. A 
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non-permitted exempt organization, however, may 
purchase items for resale tax-free by issuing an 
exemption certificate to the vendor for items sold 
during its two one-day, tax-free sales. 

SCHOOLS AND BONA FIDE CHAPTERS
To qualify as a bona fide chapter of a school, a group 
of students must be organized for an activity other 
than instruction or to have a tax-free sale. Bona fide 
chapters include student groups recognized by the 
school and organized by electing officers, holding 
meetings and conducting business. There is no limit on 
the number of bona fide chapters a school can have. 
Bona fide chapters can include whole grade levels (e.g. 
senior class, junior class or freshmen), but cannot be 
limited to specific classes (e.g. Senior English or Biol-
ogy II). Various other school groups such as a student 
council, science club or drama club can qualify if they 
are composed of students and school staff. 

A department of a school, such as a purchasing, 
accounting, maintenance or IT department, is not 
a bona fide chapter even though it is part of the 
school or school district.

Groups that are not considered bona fide 
chapters, unless otherwise qualified to hold the 
two one-day tax-free sales, must obtain a sales tax 
permit and collect and remit sales tax on all taxable 
items sold at fundraisers. Non-student organizations 
such as booster clubs and PTAs/PTOs cannot qualify 
as bona fide chapters of a school, but may qualify 
for the tax-free sale days under other provisions 
of the Tax Code. See the “Nonstudent Nonprofit 
Organizations” section in this publication for more 
information. 

NON-QUALIFYING FUNDRAISERS –  
ACTING AS AN AGENT OR SALES 
REPRESENTATIVES
When a school, school group, PTA/PTO, booster club 
or other exempt organization raises funds by acting as 
a sales representative or commissioned sales agent 
for a for-profit retailer, the group is not responsible for 
reporting and remitting sales and use tax. As a result, 
however, the exempt organization is not considered to 
be the seller and cannot use a tax-free sale day for 

this type of event. In these cases, the group receives a 
commission for holding a book fair or for selling candy, 
gift wrap, holiday ornaments, candles or similar items. 

When an exempt organization acts as a 
commissioned sales agent or representative for a for-
profit seller, the seller should provide instructions and 
information regarding the proper collection of tax. The 
for-profit retailer may advertise in the sales catalog or 
state on each invoice that tax is included or require 
that tax be calculated and collected based on the 
selling price of each taxable item. The for-profit retailer 
is then responsible for remitting the tax collected 
or backed out to the Comptroller. Similarly, sales of 
taxable items made through the Web site of a for-profit 
retailer are also taxable and may not be sold tax-free in 
connection with a fundraiser. 

NONSTUDENT NONPROFIT ORGANIZATIONS
Nonstudent nonprofit organizations that are not bona 
fide chapters of schools may qualify for two one-day 
tax-free sales or auctions on their own. 

A booster club for a band, football team or 
similar group may hold two one-day tax-free sales or 
auctions once it has obtained a sales tax exemption 
from the Comptroller’s office on its purchases. 

A nonprofit organization with an Internal Revenue 
Service (IRS) exemption under Section 501(c)(3), (4), 
(8), (10) or (19) is exempt from sales and franchise 
taxes. A booster club that has a 501(c) federal 
exemptions should complete AP-204 and submit it, 
along with a copy of its IRS exemption letter, to the 
Comptroller’s office. After the Comptroller’s office 
notifies the club of its exempt status, the club can 
hold two one-day tax-free sales or auctions each 
calendar year.

Parent-teacher associations (PTAs) affiliated with 
the Texas state PTA or the national PTA are exempt 
as educational organizations and can hold two one-
day tax-free sales or auctions each calendar year. 
Parent-teacher organizations (PTOs), as well as 
parent-teacher-student associations (PTSAs) and 
organizations (PTSOs), are also exempt from sales 
tax as educational organizations.

PTAs not affiliated with the Texas state PTA or 
the national PTA, parent-teacher organizations 
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(PTOs) and parent-teacher-student associations 
(PTSAs) and organizations (PTSOs) are also eligible 
for exemption from sales tax as educational 
organizations. These organizations should complete 
form AP-207 and submit it to the Comptroller’s 
office. Once the exemption has been granted, these 
organizations can also hold two one-day tax-free 
sales or auctions each calendar year.

Sales of taxable items by PTAs, PTOs, PTSAs, and 
PTSOs made at other times of the year are subject to tax.

Internet Sales
Sales of taxable items over the Internet are treated the 
same as sales of taxable items made at the school or 
at any other sales location. Schools, school groups and 
other non-student, nonprofit organizations that accept 
online orders through a Web site must collect sales 
tax on taxable items they sell online. An online sale 
occurring during a one-day tax-free sale, however, would 
qualify for the exemption.

Food and Beverage Sales
A public or private elementary or secondary school, 
school group or PTA/PTO does not have to collect tax 
on sales of meals and food products (including candy 
and soft drinks) if the sales are made during the regular
school day and by agreement with the proper school 
authorities. This exemption includes food, soft drinks 
and candy sold through vending machines.

 

PTAs/PTOs and other qualifying groups associated 
with a specific public or private elementary or 
secondary school or school group may also sell 
meals, food, candy or soft drinks tax-free outside 
of the school day if the sales are part of the 
organization’s fundraising drive and all net proceeds 
go to the group for its exclusive use.

CONCESSION STANDS
Concession-stand food sales are exempt from tax when 
made by a school group, PTA/PTO or other group (such 
as a booster club) associated with a public or private 
elementary or secondary school, if the sales are part of 
the organization’s fundraising drive and all net proceeds 
go to the organization for its exclusive use. The exemp-

tion applies to sales of soft drinks and candy, but does 
not include sales of alcoholic beverages. The group 
can issue an exemption certificate in lieu of paying tax 
on purchases of candy, sodas, gum and other taxable 
food items sold at its concession stand. The exemption 
certificate should state that the group will sell the items 
as a fundraiser.

ANNUAL BANQUETS AND ANNUAL FOOD 
FUNDRAISERS
All volunteer nonprofit organizations can hold a tax-
free annual banquet or other food sale provided the 
event is not professionally catered; is not held in a 
restaurant, hotel or similar place of business; is not in 
competition with a retailer required to collect tax; and 
the food is prepared, served and sold by members of 
the organization. The exemption does not apply to the 
sale or purchase of alcoholic beverages. To qualify for 
exemption, the food sale must: 

• be an annual event;

• last no more than one week;

• be a fundraising project exclusively provided by the 
volunteers of the participating nonprofit organizations;

• be non-commercial in every respect (that is, the food 
and beverages cannot be prepared or served by a 
caterer or a restaurant, and must be prepared and 
served by the participating organizations’ volunteers, 
without pay); and 

• not be held in competition with a retailer at the same 
event who must collect tax on food and beverage 
sales.

The annual food sale or banquet exemption does 
not apply to sales of alcoholic beverages or non-
food items (e.g., arts, crafts or t-shirts). Alcoholic 
beverages are not food products and are taxable. 
The type of tax due (sales tax or mixed beverage 
gross receipts tax) depends upon the type of permit 
held by the selling organization. As of January 1, 
2014, sales of alcoholic beverages, including beer, 
wine and mixers, made by the holders of a mixed 
beverage permit are subject to two taxes:

• The 6.7 percent mixed beverage gross receipts tax 
assessed on the seller, and

• The 8.25 percent mixed beverage sales tax assessed 
on the purchaser. 
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Sales of beer and wine made by the holder of a 
beer and wine only permit are subject to sales tax.

Nontaxable Sales
Some items are not subject to sales tax no matter who 
sells them. 

NONTAXABLE FOOD ITEMS
Sales tax is not due on nontaxable food items. Exam
ples of such items include cookie dough, pizza kits, 
cheese spreads, meat sticks, jelly, salsa, fresh fruit and 
mixes packaged for preparation at home.

-

MAGAZINE SUBSCRIPTIONS
Subscriptions to magazines entered as periodi-
cals-class (formerly called second-class) mail and sold 
for six months or more are exempt from sales tax. Sin-
gle issues and subscriptions for fewer than six months 
are taxable, however. 

BAKERY ITEMS
Bakery products (including but not limited to pies, 
cakes, cookies, bagels and muffins) are exempt unless 
sold with plates or eating utensils. 

GIFT CERTIFICATES AND PASSBOOKS
Sales of intangibles such as gift certificates and cou-
pon passbooks are not subject to sales tax. Instead, re-
tailers should collect tax when the certificate or coupon 
is redeemed for the purchase of taxable merchandise 
or services. The tax is based on the item’s actual retail 
selling price less any cash discount given at the time of 
the sale (e.g., a deduction for a coupon). Of course, if 
the gift certificate is for a nontaxable service such as a 
haircut, manicure or facial, no sales tax is due when the 
certificate is redeemed. Taxable services are listed in 
“Taxable Services” (Tax Publication 96-259.)

CAR WASHES
Washing a car is not a taxable service under the Texas 
Tax Code. Groups holding car washes are not required 
to collect tax on their charges for this service.

Amusement Services
The sale of an amusement service provided exclusively 
by a nonprofit organization, other than an IRS Section 

501(c)(7) organization, is exempt from sales tax. For 
example, the sale of an admission ticket to a school car-
nival, dance, athletic event or musical concert is exempt.

Periodicals and Writings
Periodicals and writings (reading materials including 
those presented on audio tape, videotape and comput-
er disk) are exempt from tax if published and distrib-
uted by a religious, philanthropic, charitable, historical, 
scientific or other similar organization not operated for 
profit. A “similar” organization must be organized for a 
benevolent purpose and must not be operated for prof-
it. Similar organizations include PTAs, PTOs, PTSAs and 
PTSOs, but exclude all public and private educational 
organizations.

This means that PTAs, PTOs, PTSAs and PTSOs 
may publish and sell printed reading materials 
such as yearbooks, books, calendars, directories, 
magazines, brochures and newsletters without 
collecting sales tax. The qualifying organization may 
issue a properly completed resale certificate to the 
printer in lieu of paying tax on charges for printing, 
binding and item placement.

Items that contain printed materials that can 
be read but primarily serve other purposes or 
functions, such as school logo t-shirts, bookmarks, 
photographs and novelties, are subject to sales tax 
unless sold during a qualifying and designated tax-
free sale or auction.

School districts, schools and school groups, 
however, must collect tax on sales of printed reading 
materials unless the sale is designated as one of the 
organization’s tax-free fundraisers.

Donations
A purchaser using personal funds may give an exemp-
tion certificate to vendors when buying taxable items 
that will be donated to a qualifying organization, such 
as a school, before the individual makes any use of 
the items. The exemption certificate must state that the 
taxable item is being purchased by the individual for 
donation to an exempt organization and must clearly 
identify the organization accepting the a donation (see 
Tax Code Section 151.155[b]). If the purchaser makes 
use of the item before it is donated, the purchaser is 

http://www.window.state.tx.us/taxinfo/taxpubs/tx96_259.html
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responsible for paying or accruing tax on the item’s 
purchase price.

Donations (gifts) of cash or taxable items or 
services made to an organization are not taxable 
sales unless the exempt organization gives the donor 
a taxable item in exchange for the donation, and 
the item is of proportionate or equal value to the 
donation.

Sales to Students
Generally, other than the exemptions previously identi-
fied, schools and associated groups must collect, report 
and remit sales tax on taxable items that they sell or 
taxable services they provide to others, including sales 
made to students.

Schools may issue a resale certificate in lieu of 
paying tax to suppliers when purchasing taxable 

items to sell. Schools may issue an exemption 
certificate in lieu of paying tax when purchasing 
taxable items for their use or for giving away to 
students or others as part of a course of instruction. 
A district must collect tax on the sales price of 
taxable items when selling them to students or to 
others.

For example, if a school sells uniforms, gloves and 
shoes to drill team members, it must collect tax on 
the sales unless it designates their sale as one of its 
two one-day tax-free sales. The school may purchase 
the uniforms tax-free for resale to the drill team 
members.

The table at the bottom of the page is a short list 
of examples of taxable and nontaxable sales.

TAXABLE NONTAXABLE
Rental of tangible personal property such as 
locks, musical instruments, calculators and 
computers

Rental of real property such as a gymnasium, 
auditorium, library or cafeteria

Horticultural products such as flower Agricultural products (plants and seeds), the 
arrangements, roses, carnations, holiday products of which ordinarily constitute food for 
greenery and poinsettias human consumption

Cosmetology products such as shampoo, Cosmetology services such as haircuts, 
conditioner and nail polish sold to customers shampoo, manicures and pedicures

Parking permits for the general public
Parking permits for public school students, 
faculty and staff

Animals that do not ordinarily constitute food 
or food products, such as hamsters, mice, cats 
and dogs

Farm animals such as pigs, cows, chickens and 
other livestock

Publications such as football, basketball or Sales of advertising space in athletic programs, 
volleyball programs yearbooks, newspapers

Automobile repair parts (a separately stated 
charge for parts is taxable; a separately stated 
charge for repair labor is not taxable)

Automobile repair (a lump-sum charge for parts 
and labor)

Car carpet shampooing Car washes

Magazines (single issue or subscription less 
than six months)

Magazine subscriptions for six months or longer
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Need More Information?
For more information, see:

• Rule 3.286, “Seller’s and Purchaser’s  
Responsibilities”

• Rule 3.322, “Exempt Organizations”

• Rule 3.293, “Food; Food Products; Meals; Food 
Service”

• Rule 3.298, “Amusement Services”

• Rule 3.299, “Newspapers, Magazines, Publishers, 
Exempt Writings”

• Tax Publication 96-122, “Exempt Organizations - 
Sales and Purchases” — Frequently Asked  
Questions section provides information about  
school organizations applying for exemption  
from state taxes.

• Tax Publication 96-259, “Taxable Services”

Please use our Texas Online Sales Tax Registration 
System to apply for a sales tax permit. An 
application also can be downloaded from our 
Tax Forms Online page. You can also obtain an 
application by calling 1-800-252-5555 or by visiting 
one of our enforcement field offices. 

For questions about an organization’s Texas  
tax-exempt status, please use our Texas Tax-Exempt 
Entity Search, write to exempt.orgs@cpa.texas.gov, 
or call Tax Assistance at 1-800-252-5555.

For information on how to apply for federal 
exemptions, contact the U.S. Internal Revenue 
Service at 1-877-829-5500 or online at  
http://www.irs.gov/.

Publication #94-183 Revised July 2009

In compliance with the Americans with Disabilities  
Act, this document may be requested in 
alternative formats by calling 1-800-252-5555, or 
by sending a fax to 512-475-0900.

 Sign up to receive email updates on  
the Comptroller topics of your choice at 
comptroller.texas.gov/subscribe/.

mailto:exempt.orgs%40cpa.texas.gov?subject=Texas%20Tax-Exempt%20Question
http://www.irs.gov/
http://comptroller.texas.gov/subscribe/


0123456789

   no longer in business.
a.  areas.

c.       Taxpayer number d. Filing period

g. Due date
1. TOTAL SALES
     (Whole dollars only)

f.  Outlet no./
    location 2. TAXABLE SALES

     (Whole dollars only)

3. TAXABLE PURCHASES +
     (Whole dollars only)

k. Outlet address (Do not use a P.O. box address) 4. Total amount 
     subject to tax =
     (Item 2 plus Item 3)

5. Tax due - Multiply Item 4 by 
Taxpayer name and mailing address     the combined tax rate 

    (Include state & local)

-6. Timely filing discount (0.005)

-7. Prior payments
8. Net tax due
    (Subtract Items 6 and 7 from Item 5.) =

Blacken
I declare that the information in this document and any attachments is true and 

this correct to the best of my knowledge and belief. 9. Penalty & interest +
Taxpayer or duly authorized agent box     (See instructions)

if out of 10. TOTAL AMOUNT DUE 
business       AND PAYABLEDate Daytime phone or address       (Item 8 plus Item 9) =

(Area code & no.) has changed.

Do not fold, staple or paper clip   Write only in white26140 . .

01-117
(Rev.9-16/37)

Texas Sales and Use Tax Return - Short Form

Who May File the Short Form - You may file the short form if you meet all Business Changes - If you are out of business or if your mailing or outlet 
of the following criteria: address has changed, you can make these changes online at 

www.comptroller.texas.gov/taxes/sales/, "Sales Tax Permit and Account 
your business has a single location in Texas;

Updates (Web-Change)," or blacken the box to the right of the signature 
you report applicable local taxes only to the entities (city, transit

line on this return.
authority, county or special purpose district) in which your business is
located; Instructions for Filing an Amended Texas Sales and Use Tax Return - 
you do not prepay your state and local taxes; 1. Make a copy of the original return you filed or download a blank return 
you do not have a credit to take on this return for taxes you paid in error from our website at www.comptroller.texas.gov/taxes/forms/.
on your purchases; and 2. Write "AMENDED RETURN" on the top of the form.
you do not have customs broker refunds to report. 3. If you're using a copy of your original return, cross out the amounts that

are wrong and write in the correct amounts. If you're using a blank return,
You must file the long form (Form 01-114) if any of these statements do not

enter the amounts as they should have appeared on the original return.
apply to your business. You must file a long form if you are responsible for

4. Sign and date the return.
out-of-state use tax and have no in-state locations. 

If the amended return shows you underpaid your taxes, please send the
If you have a credit to take on this return for taxes you paid in error or additional tax due plus any penalties and interest that may apply.
customs broker refunds to report, you are required to complete Form

If the amended return shows you overpaid your taxes and you are 
01-114 Sales and Use Tax Return and Form 01-148 Texas Sales and Use

requesting a refund, you must meet all of the requirements for a refund 
Tax Return Credits and Customs Broker Schedule. 

claim. Refer to Sales Tax Refunds on the Comptroller's website at 
When to File - Returns must be filed or postmarked on or before the 20th www.comptroller.texas.gov/taxes/sales/refunds/.
day of the month following the end of each reporting period. If the due date

Whom to Contact for Assistance - If  you have any questions regarding
falls on a Saturday, Sunday or legal holiday, the next business day will be

sales tax, you may contact the Texas State Comptroller's field office in your
the due date.

area or call 1-800-252-5555 or 512-463-4600.

General Instructions
Please do not write in shaded areas. If hand printing, please enter all numbers within the boxes, as shown.
If any preprinted information on this return is incorrect, OR if you do not Use black ink.
qualify to file this return, contact the Comptroller's office.
Do not leave Items 1, 2, 3 or 4 blank. Enter "0" if the amount is zero.
You must file a return even if you had no sales. If typing, numbers may 
If any amounts entered are negative, bracket them as follows: be typed consecutively.
<xx,xxx.xx>.

ONLINE TAX FILING AND PAYMENT 24/7 WITH WebFile!
www.comptroller.texas.gov/taxes/file-pay/

Have this form available when you file your short form electronically using WebFile. 
Payment options are credit card or Web EFT (electronic check). 

No-tax-due filing is also available through TeleFile at 1-888-434-5464.

You have certain rights under Chapters 552 and 559, Government Code, to review, request and correct information 
we have on file about you. Contact us at the address or phone numbers indicated in the instructions.

PLEASE DETACH AND RETURN BOTTOM PORTION ONLY

01-117
(Rev.9-16/37) TEXAS SALES AND USE TAX 

RETURN
l.  OUT OF BUSINESS DATE

 DO NOT ENTER UNLESSHHH *0111701W091637*

www.comptroller.texas.gov/taxes/sales/refunds/
www.comptroller.texas.gov/taxes/forms/
www.comptroller.texas.gov/taxes/sales/


Form 01-117 (Back)(Rev.9-16/37)

Instructions for Completing 
Texas Sales and Use Tax Return - Short Form

(continued)

Item c. Enter the taxpayer number shown on your sales tax permit. If you Item 4. Add the totals of Item 2 (Taxable Sales) and Item 3 (Taxable
have not received your sales tax permit, and you are a sole owner, enter Purchases) and enter on Item 4. Enter "0" if you have no amount subject
your Social Security number. For other types of organizations, enter the to tax. DO NOT INCLUDE ITEM 1 (Total Sales) IN THIS TOTAL.
Federal Employer Identification Number (FEIN) assigned to your
organization. Item 5. The tax rate is a combined rate of tax types indicated: state, city,

transit authority, county and/or special purpose district. Please call the
Disclosure of your social security number is required and authorized under Comptroller's office if the rate is incorrect or if you have a question about
law, for the purpose of tax administration and identification of any the tax rate. Multiply Item 4 by the tax rate and enter in Item 5.
individual affected by applicable law. 42 U.S.C. sec. 405(c)(2)(C)(i); Tex.
Govt. Code secs. 403.011 and 403.078. Release of information on this Item 6. Timely Filing Discount - If you are filing your return and paying the
form in response to a public information request will be governed by the tax due on or before the due date, multiply the Tax Due in Item 5 by .005
Public Information Act, Chapter 552, Government Code, and applicable and enter the result in Item 6.
law.

Item 7. If you requested that a prior payment and/or an overpayment be
Item d. Enter the filing period of this report (month, quarter or year) and designated to this specific period, the amount is preprinted in Item 7 as of
the last day of the period in the space provided.  the date this return was printed.

Examples: "Month Ending 12-31-07" 
"Quarter Ending 09-30-07" Item 9. Penalty and Interest:
"Year Ending 12-31-07." I 1-30 days late:  Enter penalty of 5% (.05).

I 31-60 days late:  Enter penalty of 10% (.10).
Item l.  If the location indicated in Item f is no longer in business, enter the I Over 60 days late:  Enter penalty of 10% (.10) plus interest calculated 
out-of-business date. at the rate published on Pub. 98-304, by telephone at 1-877-447-2834, 

or online at www.comptroller.texas.gov.
Item 1. Enter the total amount (not including tax) of ALL services and (Texas Tax Code Ann. Sec. 111.060 and 111.061)
sales, leases and rentals of tangible personal property including  all
related charges made during the reporting period. Report whole dollars Note:  An additional $50 late filing penalty will be assessed each time a
only. Enter "0" if you have no sales to report. return is filed after the due date.

Item 2. Enter the total amount (not including tax) of all TAXABLE services Item 10. Add Item 8 plus Item 9, if applicable, and enter in Item 10.
and TAXABLE sales, leases and rentals of tangible personal property
including all TAXABLE related charges made during the reporting period.
Report whole dollars only. Enter "0" if you have no taxable sales to report.

Make total amount of Item 10 payable in one check to:  
Item 3. Enter the total amount of taxable purchases that you made for

State Comptrolleryour own use. Taxable purchases are those taxable items purchased,
leased or rented for personal or business use on which sales or use tax
was not paid. This includes purchases from Texas or out-of-state sellers, Mail your return and payment to:
or items taken out of inventory for use, items given away, and items Comptroller of Public Accountspurchased for an exempt use but actually used in a taxable manner.

P.O. Box 149355Taxable purchases do not include inventory items being held exclusively
Austin, TX  78714-9355for resale. Report whole dollars only. Enter "0" if you have no taxable

purchases to report.

DO NOT WRITE ON THE BACK OF THIS FORM

http://www.comptroller.texas.gov


01-339
(Rev.4-13/8)

Texas Sales and Use Tax Resale Certificate 
Name of purchaser, firm or agency as shown on permit Phone (Area code and number)

Address (Street & number, P.O. Box or Route number)

City, State, ZIP code

Texas Sales and Use Tax Permit Number (must contain 11 digits)

Out-of-state retailer's registration number or Federal Taxpayers Registry (RFC) number for retailers based in Mexico

(Retailers based in Mexico must also provide a copy of their Mexico registration form to the seller.)

I, the purchaser named above, claim the right to make a non-taxable purchase (for resale of the taxable 
items described below or on the attached order or invoice) from:

Seller:

Street address:

City, State, ZIP code:

Description of items to be purchased on the attached order or invoice:

Description of the type of business activity generally engaged in or type of items normally sold by the purchaser:

The taxable items described above, or on the attached order or invoice, will be resold, rented or leased by me within the 
geographical limits of the United States of America, its territories and possessions or within the geographical limits of the United 
Mexican States, in their present form or attached to other taxable items to be sold.

I understand that if I make any use of the items other than retention, demonstration or display while holding them for sale, lease or rental, 
I must pay sales tax on the items at the time of use based upon either the purchase price or the fair market rental value for the 
period of time used.

I understand that it is a criminal offense to give a resale certificate to the seller for taxable items that I know, at the time of purchase, 
are purchased for use rather than for the purpose of resale, lease or rental, and depending on the amount of tax evaded, the offense 
may range from a Class C misdemeanor to a felony of the second degree.

Purchaser Title Date 

This certificate should be furnished to the supplier. 
Do not send the completed certificate to the Comptroller of Public Accounts. 

__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________



01-339 (Back)
(Rev.4-13/8)

Texas Sales and Use Tax Exemption Certification 
This certificate does not require a number to be valid. 

Name of purchaser, firm or agency

Address (Street & number, P.O. Box or Route number) Phone (Area code and number)

City, State, ZIP code

I, the purchaser named above, claim an exemption from payment of sales and use taxes (for the purchase of taxable 
items described below or on the attached order or invoice) from:

Seller: 

Street address: City, State, ZIP code: 

Description of items to be purchased or on the attached order or invoice:

Purchaser claims this exemption for the following reason:

I understand that I will be liable for payment of all state and local sales or use taxes which may become due for failure to comply with 
the provisions of the Tax Code and/or all applicable law.

I understand that it is a criminal offense to give an exemption certificate to the seller for taxable items that I know, at the time of purchase, 
will be used in a manner other than that expressed in this certificate, and depending on the amount of tax evaded, the offense may range 
from a Class C misdemeanor to a felony of the second degree.

Purchaser Title Date 

Sal

NOTE: This certificate cannot be issued for the purchase, lease, or rental of a motor vehicle. 
THIS CERTIFICATE DOES NOT REQUIRE A NUMBER TO BE VALID.

es and Use Tax "Exemption Numbers" or "Tax Exempt" Numbers do not exist.

This certificate should be furnished to the supplier.
 
Do not send the completed certificate to the Comptroller of Public Accounts.

___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
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